
 

Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.18 

 
OGGETTO: 

VALUTAZIONE SULL'ATTIVITA' GESTIONALE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE. LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNI 2013 e 
2014.           
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette, del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

 
 

I L  S I N D A C O 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 21/05/2004 è stato adottato il Regolamento 

per l’istituzione ed il conferimento delle Posizioni Organizzative e la misurazione dei risultati;  
 

  nell’art 3 comma 4 del regolamento sono puntualmente previsti i criteri per la valutazione 

delle posizioni organizzative, ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione agli incaricati; 

 

 lo stesso regolamento all’art. 5 prevede, nel rispetto delle previsioni dell’art.10 comma 2°del 

C.C.N.L, tre fasce retributive sulla base della complessità gestionale, funzionale, organizzativa e 

strategica; 

         Viste le deliberazioni della G.C.: 

 n. 63 del 18.06.2013, esecutiva, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio 2013; 

 n. 101 del 26.08.2014, esecutiva, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio 2014; 



 Visti i propri precedenti decreti di individuazione, nomina e proroga del responsabile di 

posizione organizzativa nell’Area dei Sevizio Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura e Sport per il 

periodo 01.01.2013 al 14.07.2014 e nell’Area Pubblica Istruzione, Cultura e Sport per il periodo 

15.07.2014 al 31.12.2014; 

 Visto il verbale del Nucleo Tecnico di Valutazione in data 29 luglio 2015 e le allegate 

schede di valutazione del responsabile incaricato di Posizione Organizzativa, attinenti agli 

esercizi  2013 e 2014 della dott.ssa Giovanna Angela Obino:  

 Dato atto che:  

 che il NTV ha assegnato le valutazioni finali cui corrisponde il 100% dell’indennità di 

risultato; 

 è stata eseguita la comunicazione delle schede ai suddetti responsabili di settore; 

 Vista la determinazione del Direttore generale n. 1 del 23/07/2004,esecutiva, avente per 

oggetto “Pesatura delle indennità di P.O.” con la quale di stabiliscono gli importi delle indennità 

annuale delle posizioni organizzative, secondo la seguente tabella 

 

 

 

 

 

  

  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 27.05.2015, esecutiva, avente ad 

oggetto: “Graduazione e quantificazione della retribuzione di posizione di risultato. Anno 2014.” 

Con cui si approva la retribuzione di posizione di ciascuna delle funzioni organizzative, 

previamente individuate in attuazione dell’art. 8 del C.C.N.L. 31 marzo 1999,  come graduata e 

quantificata come dal prospetto che segue, con decorrenza dal 01.01.2014, a valere per l’esercizio 

2014: 

 

N.D. 

UFFICI E SERVIZI PER I QUALI SONO 

STATE ATTRIBUITE LE FUNZIONI 

ORGANIZZATIVE 

Categoria 

attribuita al 

posto cui 

sono affidate 

le funzioni 

Pesatura  

Importo, in 

ragione 

annua, della 

retribuzione 

di posizione 

1 Area servizi Tecnici D Fascia C € 12.000,00  

2 Area Servizi Sociale e Cultura D Fascia A €. 7.000,00  

3 Area Vigilanza Urbana D Fascia A €. 5.500,00  

 Totale complessivo della retribuzione di posizione attribuita   

 

AREA INDENNITA’ DAL 01/01/2010 

FINANZIARIA €. 8000,00 

SOCIALE  €. 7.000,00 

SERV. ELETTRICO €. 4.000,00 

TECNICA €. 8.000,00 

VIGILANZA €. 5.500,00 



 

Considerato quantificare l’indennità di risultato a favore degli incaricati di Posizione 

organizzativa  per gli esercizi  2013 e 2014  nella misura del 25% dell’indennità di posizione; 

 Ritenuto pertanto  legittimo provvedere alla liquidazione delle indennità di cui all’oggetto, autorizzare 

la spesa suesposta, ed assumere impegno di spesa per Euro sul capitolo 1019 intervento 1010201del Bilancio 

per l’esercizio in corso; 

 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 

 

2. Di quantificare e liquidare l’indennità di risultato a favore della Dott.ssa Giovanna Angela Obino,  

incaricata di Posizione Organizzativa per  gli esercizi 2013 e 2014 nella misura del 25% 

dell’indennità di posizione: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

3. Di prendere atto che  la spesa complessiva di Euro  3.500,00 trova copertura sul capitolo 1019  

RR.PP. intervento 1010201del Bilancio per l’esercizio in corso; 

 
 

Il Sindaco 
F.to :       

___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA  INDENNITA’ 

ANNO 2013 

25% 

Servizi Sociali – 

Cultura Pubblica 

Istruzione e Sport 

 

€ 7000,00 € 1.750,00 

    

AREA  INDENNITA’ 

ANNO 2014 

25% 

Cultura Pubblica 

Istruzione e Sport 

 
€ 7000,00 € 1.750,00 

    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.1666_ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/10/2015 al 16/10/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Oschiri, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 
 
 
 


